
SıvıLouvA O DÍLO

SMLUVNE 5mm! 10.12 zçffi' L.“
Zhotovitel:

Jméno;
Zápis v obchod. ,I Živnost, rejštříku:
Zasíoupený:
Sídlo;
Doručovací adresa:
lČ:

mě
Bankovní Spojení:
Číslo účtu:

(ontakíní Osoba pro realizací této Smlouvy:

(dále jen „Zholiovítěl“)

Objednatel;

jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupení):
Sídlo;
[Jo'ruıˇZovanıil adresa:
lČì

Dlčz
Bankovní Spojení:
ćíslo účtu:
kontaktní Osoba pro realizaci této Smlouvy:

[dale jen „Objednatel“)

č. Zhotovílele:

č. objednatele:

'ríç f; n n í'C K É í, už, ny
ananas KRALOVE

'Døšíø , , .-
(lnel l L

PODATELNAZ

.ŽL _ľlĹŠZĹÉŽ

Anylopex plus S.r.o.
C 177948 vedená u Městského Soudu v Praze

jednatelem Společností
Janáčkovo nábřeží 1153/13, 150 OO Praha 5
Janáčkovo nábřeží 1153/13I` 150 OO Praha 5
24826651
(2224826651

TECHNICKÉ sLužaY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského
Soudu v Hradci Králové, Sp,` Zn. Pr 52

ředítelem
Hradec Králové 8, Na Brně 352, PSČ 50008
Na Brně 362, 500 08 Hradec Králově 8
64809447
[264809447

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. Zákona
Č 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném Znění, tuto Smlouvu O dílo (dále jen „SmloLívafíjI



l.

Úvodní ustanovení
Statutární orgány (příze. Osoby oprávněné kpodpísu Smlouvyl uvedené vzáhlavl Smlouvyprohlašujl, že jsou oprávněny v Souladu Sobecně Závaznýrní právnímí předpisy a vnítřnín'íšpředpisy příslušné Smluvní Strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu o dílo.

,Lo

Z. ìhotoviteí prohlašuje, že má všechna podnikatelská Oprávnění potřebná k provedení olíla dle tétoSmlouvy a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této Smlouvy.
'tato Smlouva Se uzavírá Za účelem vyhotovení projektové dokumentace ve Stupni pro provedeníštevby l'o'a'le i jako „PD“"), 'vypracování položkoveho Soupísu 'Stavebních prací, dodávek a Služebítíále í jako „Soupıs prací'ˇl včetně výkazu výměr a vykon autorského dozoru (dále ljako „ADJŽI pítrealizací zateplení Objektů MŠ Třebechovícké a MŠ Lužické v Hradci Králové. ledna' Se O dvaStavebně identické objekty, které budou řešeny Stejným Způsobem zateplení. Pro každý Objektbude však Zpracováne Samostatná projektová a dokladovêí dokumentace vč, příparlnenoStavebního řízení.

3. PD 'včetně Soupísu prací bude Sloužít i jako podklad pro výběrové ízadávací) řízení na Zhotovitelepříslušného zateplení. Tato smlouva je uzavřena na Základě výsledků výběrového řízení naveřejnou Zakázku malého rozsahu Č. 118116.

II.

Předmět Smlouvy

po Zhotovitel Se Zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo:

,_.vvAcovÁNí PROJEKì'ovÉ DOKUMEN'mcE NA ZATEPLENÍ oBJEícru MŠ TŘtBEcHovıckÁ A MŠ
LužıcKÄ“

(dálejen „dílďl
'v plném rozsahu určeném Zadáním objednatele dle zadávacích podmínek výběrového řízenna veřejnou Zakázku malého rozsahu Č ìì18116 a nabídkou Znotovíteíe podanou clo danelìovvběrového řízení. Objedrıatel Se Zavazuje olílo převzít a Zaplatít Za něj cenu, to vše Za podmínekStanovenych v teto .Smlouve o dílo. P. eđmet díla je lšln'Ze vymezen v cl. Ill, teto Smlouvy.

lll.

Předmět díla
1. Předmětem díla dle této Smlouvy je vypracování projektové dokumentace ve Stupni pro provedeníStavby (dále i jako l.,P`D“`l, vypracování položkového soupisu Stavebních prací, dodávek a Služeb (dáleflìjako „Soupls prací“) včetně výkazu Wmëzľ a vykon autorského dozoru ldále l jako „AD”) _oří realízarfšZateoíení obiektů MŠ Třebec'hovícka' a MŠ Lužické v Hradcí Králové, leo'nčl Se o dva Stavebnë ídentëckeobjekty, které budou řešeny Stejným Způsobem Zateplení. Pro každý objekt“ bude však ZpracovánoSamostatná projektová a dokladová dokumentace vč. případného Stavebního řízení.

2. FD bude Zpracována na kompletní zateplení obou objektů S důrazem Zejn'íéna na:
ı zaměření Skutečnelío Stavu objektu vč. přístav/eb, vyhotovení digitálního podkladu,
ł navržení Opravy konstrukce Střechy vč. Statického Zajištění Stávajících atik,



ø navržení Souvrství Zastřešení vč. Zateplení Střechy,
0 navržení nového oplechování, Odvodnění Střechy a nové soustavy hromosvodu,
0 navržení Střešního kotvícího systému, navržení záchvtného Systému,
v navržení zateplení Obvodového pláště celého objektu,
i požárně bezpečnostní řešení,
G průkaz; energetické náročnosti,
›ı\ navržení řízeného větrání S rekuperací tepla,
v Zpracování rozpočtů vč. výkazů výměr všech oddílů Stavby,
› příslušná inženýrská Činnost (Zajištění souhlasných stanovisek vč. případného Stavebníhořízení)
0 konzultace s uživatelem a zadavatelem,
0 výkon autorského dozoru při realizaci Stavby,

5 Zhotovitel musí provést dílo s potřebnou odbornou péčí v níže Stanoverıých 'termínech a obstara"vše, co je k provedení díla potřeba. Je povinen postupovat v Souladu S touto Zadávací dokumentací,pokyny zadavatele, S obecné Závaznými právními předpisy, s příslušnými českými a harmonizovanýmiČešky'mi technickými normami (ČSN, ČSN EN atd.) a případnými příslušnými profesními předpisy.

fi. Rozsah Činnosti v rámci zpracování PD:

Součástí soupisu prací bude Samostatný list celková rekapitulace Stavby rovněž vrozdélení napřípadné opravy (běžné výdaje) Či investice ~ rekonstrukce (kapitálové výdaje).
PD bude projednána a odsouhlasena 5 případnými dotčenými orgány veřejné správy, organizacemi ase Správci dotčených inženýrských Sití vč. Zajištění jejich písemných vyjádření (Stanovisek), jejichžoprávněné požadavky budou do dokumentace Zapracovány.
Konkrétní navržené technické a Stavební řešení vč. uvažovaných materiálů bude průběžnékonzultováno Se Zástupci zadavatele a uživatelem MŠ.
PD bude obsahovat dokument „základní Časové předpoklady stavby", tj. Časové udaje. o realizaciStavby 5 předpokládanou lhůtou výstavby (v měsících). Termín zahájení a dokončení a předání Stavbybude konzultován se .zástupci Zadavatele a uživatelem MŠ.
FD bude obsahovat důkladnou koordinaci všech profesí.
PD bude též obsahovat položkový Soupis stavebních prací, dodávek a Služeb S výkazem výměr plnéodpovídající projektové dokumentaci, Zejména její textové ČástiW Vpare Č. l bude tento soupiskompletně oceněn.. PD vč. příloh, Zejména pak Soupis prací nesmí Obsahovat přímé nebo nepříméodkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslovévzory, ochranné Známky nebo Označení původu, ledaže takové Stanovení technických podmínek(Zhotovitelem navržené práce, dodávky a Služby), tj, bez takových odkazů, nemůže být dostatečněpřesné nebo srozumitelné -- vtakovém případě lze pak takovych odkazů užít. U každého takovéhopřípadného odkazu však bude uvedena výslovně možnost nabídnout rovnocenné řešení.
PD bude zpracována ve Stupní pro provedení stavby (DPS).
Obsah a rozsah PD bude v souladu Se Zákonem č. 183/2006 Sb., Stavební Zákon, a jeho prováděcímiprávními předpisy, Zejména vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj Č. 499/2006 Sb., a její přílohouc En, vše ve Znění pozdějších předpisů.
Hlavní krycí desky, desky jednotlivých profesí, veškeré přílohy, Soupis prací, veškeré zprávy a
jednotlivé výkresy budou opatřeny jednotným názvem akce „ZATEPLENÍ OBJEKTU MŠTŘEBECHOVICKÁ“ a „zATEPLENí oBJEKTu MŠ LužıcKÁ“.
FD včetně soupisu prací musí být zpracována rovněž vsouladu se zákonem Č 134/2016 Sb., oZadávání veřejných zakázek, a vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj Č. 169/2016 Sb., o Stanovení



rozsahu dokumentace veřejné Zakázky na Stavební práce a Soupisu stavebních prací, dodávek aslužeb s výkazern výměr, vše ve Znění případných pozdějších předpisů.
Položkový soupis stavebních prací, dodávek a Služeb s výkazem výměr bude proveden v jednomrozpočtovém programu a jednom souboru. Jednotlivé položky oddílů soupisu praci budou opatřenysouvislou řadou na sebe navazujících pořadových Čísel tak, aby každá položka měla svounezarněnitelnou adresu. Soupis prací s výkazem výměr bude obsahovat podrobný výpočet výměrveškerých profesí (HSV, PSV a montáží), tj. jednotlivých položek S adresnými Odkazy na výkresovoučást dokumentace stavby tak, aby vypočtená hodnota množství výměr byla průkazná.
Projektová dokumentace bude předána zadavateli ve všech náležitostech ~ grafické, textové adokladově včetně soupisu prací a výkazu výměr, a to v tištěné podobě v počtu 5x paré od každéhoobjektu, a dále vše i v digitální podobě na (LD/DVD nosiči v příslušných odpovídajících formátech, tj,
PDF, DWG, XLSX, DOCX (musí být i veditovatelné, nezamknuté podobě), případně i v dalšíchodpovídajících formátech.
PD bude sloužit jako podklad kzadávacímu řízení veřejné Zakázky na Zhotovitele Stavby a k realizacistavby. Z tohoto důvodu musí Soupis prací ve Svých podrobnostech dostatečně umožnit uchazečůmOcenění jednotlivých položek tak, aby cena za celé dílo byla určena jednoznačně. Do Sou pisu budou
zahrnuty veškeré práce, dodávky, montáže, ale i položky s popisy vedlejších a ostatních nákladů,Činnosti a požadavky, které vyplynou z kterékoliv Části PD, vč. dokladové Části. Zhotovitel Odpovídá Zasprávnost a úplnost položek soupisu a jejich Soulad s výkresovou, textovou a dokladovou Částiprojektové dokumentace.
U soupisu prací v elektronicke' podobě budou buňky položek uzamčeny tak, aby bylo možno doplnitpouzejednotkovou cenu. Vzorce budou nastaveny tak, aby cena jednotlivých položek byla vypočtenaautomaticky po dosažení hodnot do jednotkové ceny s přesností na dvě desetinná místa. Celkovácena a celková rekapitulace rozpočtu budou zaokrouhlovány s přesností na celá čísla,
Jednotlivé Části Soupisu prací v elektronické podobě 'budou členěny dle profesi' do záložek a budouzavzorcovány tak, aby při doplňování jednotkových cen se položková, dílčí i výsledná cena Okamžitěsama generovala.
Výsledek činnosti, jenž je předmětem dila nebo jeho Části dle této Smlouvy, není Zhotovitel oprávněnposkytnout třetím osobám ve Smyslu § 2633 občanského Zákoníku.
Zhotovitel předloží zadavateli návrh čistopisu kompletního vyhotovení PD v elektronicke podobe(včetněı soupisu stavebních prací, dodávek a Služeb s výkazem výměr) k odsouhlasení, a to minimálně5 pracovních dnů před stanoveným datem předání PD.

5. Požadavky na výkon autorského dozoru;

autorský dozor stavby dle zákona Č. 183/2006 Sb., o územním plánování a Stavebním řádu ístavebnízákon), ve znění pozdějších předpisů,
účast při odevzdání staveniště,
účast při převzetí (přejímkáchj případných dílčích Části Stavby, celé stavby, při provádění zkoušek aZkušebního provozu, budou-li tyto prováděny, a při jednáních a prohlídkách .souvisejících s případnýmpovolováním užívání Stavby dle Stavebního zá kona,
průběžné Sledování dodržování souladu výstavby s PD, a to i Sohledem na podmínky Stavebníhopovolení, popř. podmínky obsažené v souhlasu s provedením Ohlášeného Stavebního záměru, bude-lito které rozhodnutí vydáno, a dále i Sohledem na případné podmínky vyplývající z příslušnýchplatných a účinných právních předpisů,
vyhodnocování souladu staveniště se Zvláštními podmínkami a požadavky na organizaci staveniště aprovádění prací na ném, pokud tak bude případně stanoveno v PD,
provádění zápisů do stavebního deníku o zjištěných nedostatcích ve výstavbě a o navrhovanýchopatřeních, případně o dalších Zjištěných podstatných nebo Jiných relevantních skutečnostech,
posuzování a konzultace návrhů změn a Odcbylek oproti projektové dokumentaci, uplatňovanezhotovitelem Stavby i objednatelem při realizaci Stavby, včetně posouzení věcné opodstatněnosti



případných požadavků nebo návrhů zhotovitele stavby na Změny rozsahu Stavebních prací a dodávekproti PD (a to i z hlediska dodržení termínu dokončení Stavby) a věcné opodstatněností případnýchpožadavků zhotovitele stavby na posunutí termínu dokončení stavby, vč. poskytnutí písemnýchvyjádření v daných věcech,
poskytování vysvětlení potřebných k taktické realizací stavby dle PD,
průběžné prokazatelně* informování objednatele o všech Závažných Okoinostech souvisejícíchS prováděním výstavby, Zejména o případném Odchýlení se Zhotovitele Stavby od PD, kdy v takovémpřípadě bude Zhotovitelem prokazatelně informován i Zhotovitel Stavby, zejména hrozí~|i napříkladZakrytí takových Části' díla (Stavby),
Sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska dodržení Časového plánu výstavby,účast na kontrolních dnech stavby a kontrolních prohlídkách .stavby (cca 1x Za 7 dnů),
účast na Stavbě i mimo kontrolní dny nebo kontrolní prohlídky Stavby na vyzvání objednatele S tím,Že v případě odůvodněné pochybnosti Zhotovitele o kvalitě nebo Správnosti prováděných prací na.stavbě může zhotovitel provést kontrolu Stavby ,Sám dle vlastního uvážení S tím, Že předem na tutoskutečnost upozorní tech nický dozor objednatele a objednatele Samotného,
účast a dohled při Odstraňování případných vad Stavby v případě, že Stavba bude převzata í S vadami,kdy vadami se rozumí pro účely této Smlouvy i tzv. nedodělky,
vyhotovení změn PD a soupisu prací Souvisejících S případnými změnami stavby před jejímdokončením.

IV.
Doba a místo plnění

'I . Dílo bude provedeno ve dvou dílčích Častech:
První dílčí část spočívá ve Zpracování PD, soupisu prací 5 výkazem výměr a související inženýrskéČinnosti a druhá dílčí část spočívá ve výkonu autorského dozoru.
'termín zahájení provádění první dílčí části díla: nejpozději do 5 dnů ode dne nabytí účinnostítéto Smlouvy O dílo.

Termín provedení, tj. Zhotovení a předání první dílčí části díla: nejpozději do 29. 3. 2019.

2. Doba provádění druhé dílčí části díla ~- doba výkonu AD; ode dne předání .staveniště stavbyrealizované dle PD do doby protokolárního předání a převzetí Zhotovené Stavby bez vad, popř. doprávoplatného umožnění užívání stavby, podle toho, která Skutečnost nastane později.

3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolností, které brání včasné realizaci dila, musí zhotovitel bezzbytečného odkladu písemně uvědomit Objednatele o předpokládaném zpoždění, jehopravděpodobném trvání a příčinë.

4. Místem plnění jež
MŠ Třebecíˇíovická, Třebechovicka' 837, Hradec Králové,
MŠ Lužické, Severni 842, Hradec Králové



V.

Cena díla a platební podmínky

L4 Stfanv Se dohodflv, Že cena Za diío pro objekt MŠ Třebechovická činí:

bêz DPH DPH ccikem KIČDPH

pťoiektouá dokumentace ve stupni pro
provádění Stavby, Soupis; praci,
šnženýrská činnost (PD) celkem:

Siìfani/ Se dohodly, že cena Za Výkon AD činí:

výkon amor, dozoru (AD) celkem:

*ÍÍÍenä reiki-3m Za díio (PD Vłfl Am;

2/ Strany Se dohodiyˇ, že cena Za dílo pro Objekt MŠ Lužické Čini:

bez DPH DPH celkem včDPH

projektová dokumentace Ve Stupni pro
prováděná Stavby, Soupis praci,
inženýrská Činnost WD) celkem:

Sirany Se dohodiy, Že cena za výkon AD Čim':

'výkon autor. dozoru (AD) ceikem:

Cena celkem Za dílo {PD + AD):

(Sion-fy: sto devadosái šest tisic Šest Set dvacet pět korun Českých S DPH)
3 Strany Se dohodiy, že cena Za dílo Za Oba objekty dohromady Činí:



:L4

"37 í
Ů M Cl "CI I DPH celkem včDPl-l

projektová dokumentace ve Stupní pro
provádění Stavby, Soupiš prací,
Cínženyrská činnost (PD) celkem:

.Sifony Se dohodly, Že cena Za mýkon AD Číní:

vykon autor. dozoru lAD) celkem:

Cena celkem za dílo (PD + AD): 325.000,-KČ 68.250,-Kč 393.250,-Kč

(Slovy: tři Sta devadesát fćřă tisíc dvě Stě padesát korun Českých s DPH)
Výše uvedená cena je Slednána jako nejvýše přípusì'ná po celou clubu účinností této Smlouvy, Jsounl Zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nezbytné pro řa'clne a včasné Splnění celého předmětuSmlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že Se řádně Seznámil s místnlmš podmínkami SouvisejícěmlS oroyáděním díla a V ceně Zoíıleclnll Veškešé možné okolností 3 ohledem 'na charakter a rozsahdíla,`

Cena za dílo bude uhıˇazena na Základě faktur Vyslayefìych Zholoui'telem, a to takto;
Právo fakturovat cenu Za předmět Smlouvy Zhotoviljelí Vzniká u případě předmětu plnění:
cíle Čl, lll. oolslu 4-. ~Zprac`ování projektové dokumentace fl PU:

~ 80% ceny Zpředmètu plnění, 'oodpísem předč'wacího protokolu zástupci obou smluvnícl'ż
Stran,

~ 270% ceny z předmětu plnění po oznámení Zahájení Stavebního řízení.
cíle clv Ill, ocisì; 5. - vykon autorského dozoru ‹ AD:
- cena Za výkon autorského dozoru bude hrazena na Základě faktuž' vystavených zhotovlljelen'ı.Cenu Za vykon autorského dozoru je Zhotoviżel oprávněn faklìurovat Čtvrtletně Zpětné aždo výše 90% ceny autorského dozoru. Částka, která bude Čtyrtletne fakturoya'na, budevypočítena jako podíl celkové ceny Za AD a počtu čtvrtletí, po který bude trvat Zhotoyeš'uStavby „Zateplení objektu MŠ Třebechovícká a MŠ Lužické“ na základě Smlouvy mezlobjednalelem a dodavatelem Stavby. Zbývajících 10% ceny Al) je Zhotovitel oprávněnfaktuš'ovat po ukončení autorského dozoru v' Souladu S čl., W. této Smlouvy,

Plán/o íakìuroyat plnou Částku Za příslušnou Část předmětu Smlouvy (zbylých 20 G/n oenyZa příslušnou PD -‹ viz Výše v tomto clánku) přísluší Zhotovitelí též V případě, že do dvou měsíců“ odpředání příslušné části PD objednateli S kladným] Stanovísky Orgánù Státní Správy a dotčenychorganizací, nebude zahájeno územní čí Sìavební řízení, kdy podmínkou je Skutečnost/ Že překážkak Zahájení kleréhokollv řízení (územní či Stavební) není na Straně Zlíotovìtele
Faktura musí Obsahoyaí Veškeré náležitosti cíle platných právních _ořeđpšsů S tím rozdílem, že vyšedaně Z přidané hodnoty nebude na faktuře uvedena a faktura bude obsahovat Sdělení „daň



odvede zákazník“. Dále bude faktura obsahovat číselný kod klasifikace produkce jednotlivých prací(úkonů) dle Sdělení Českého statistického úřadu CZ~CPA 41 až 43 platného od 1. 1. 2008.
8. Splatnost faktury se sjednává na lll dnů ode dne písemného vystavení faktury zhotovitelem Zapředpokladu, Že faktura bude doručena Objednateli do čtyř dnů ode dne jejího písemnéhovystavení. Pokud bude faktura doručena objednatell později, prodlužuje se její Splatnost o početdnů, o nějž doručení faktury Objednateli přesahlo dobu čtyř dnů ode dnejejího vystavení.
Q, Faktura se považuje Za řádně a včas Zaplacenou, jestliže vtermínu, kdy je Splatná, bude celáfakturovana částka odepsana z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
lONebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat všechny zákonné náležitosti (případně budeobsahovat chybné údaje) nebo nebufe obsahovat jako přílohu objednatelem písemněodsouhlaseny soupis provedených praci, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučenoupoštou nebo osobnev (prostřednictvím Zaměstnance Objednatele) vrátili: Zhotoviteli. V takovempřípadě objedna'tel není v prodlení v případě jejího nezaplacení ve lhůtě její splatnosti a Zhotovitelje povinen vystavit a doručit objednateli novou, řádnou fakturu se správnými náležitostmi apřílohou. Pro Splatnost nově vystavené faktury platí výše uvedené ustanovení O splatnosti prvotněvystavené faktury.

tl.0bjednatel nebude poskytovat Zálohy.

12.5tanoli .se zhotovitel nespolehlívým plátcem ve smyslu Š 106a Zákonač 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném Znění (Zákon o DPH), je povinen neprodleněo tomto .informovat objednatele.

13.8tide-Ii Zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivy plátce ve smysluŠt 106a zakona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnotyuhradit přímo na účet Správce daně v .souladu s ust. Š .1098 Zákona o DPH. O tuto část budeponížena cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (časti díla) .bez DPH.

14. 'Dojdeli po uzavření smlouvy ke Změně účtu zhotovitele, který je Zveřejněn na Strankách Českédaňové Správy, je Zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

Ví.

Práva a povinnosti stran při provádění díla
l. Zhotovitel se Zavazuje provést dílo S odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba.
Z. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování Zejména:

- Stavebního Zákona a jeho prováděcích předpisů, právních předpisů o bezpečnosti práce aZařízení při stavebních pracích, technických norem, požadavků stanovených k tomu oprávněnymiorgány, ostatních Závazných norem a obecně závazných právních předpisů a dle příkazůobjednatele, ustanovení š 2594 občanského zákoníku tím není dotčeno s tím, Že upozorněníve smyslu tohoto zákonného ustanovení musi být vždy písemné.
3. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v dokumentech, pokynech a příkazechuvedených v Odst. 3 tohoto Článku Smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění díla.Zjisti~li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby Zhotovitel zajistilnápravu a prováděl dílo řádným .způsobem Neučini~lí tak zhotovitel ani v přiměřeně době, můžeobjednatel Odstoupit od Smlouvy, vedl-li by postup Zhotovitele nepochybně k podstatnèmuporušení smlouvy.



ıˇ,_
.l"ı

rs.
)

VII.

Zvláštní ustanovení pro výkon autorského dozoru
. Autorský dozor bude vykonáván vmístě Stavby, případné Změny PD na pracovišti Zhotovitelepodle povahy prováděných prací.

O termínech kontrolních dnů, předání stavby apod., bude objednatel informovat Zhotovitelev předstihu min. 3 dnů.

Přítomnost na staveniští (Zejména dobu příchodu a odchodu) je Zhotovitel vždy povinenZaznamenat do Stavebního deníku.

Zhotovitel se Zavazuje, že autorský dozor bude vykonávat průběžně po celou dobu realizaceStavby a takovým způsobem, aby mohl řádně a včas provádět veškeré činnosti, ktere' jsouobsahem autorského dozoru a příkladmojsou uvedeny v čl. Ill. odst` 3. této Smlouvy. Zhotovitel sedále Zavazuje, že se (mimo další účast. na Staveníštˇı čı účast na schůzkách vyplývajících Z plněníSmlouvy) vždy dostaví na staveniště, či se Zúčastní schůzky nebo jednání na Základè výzvyObjednatele. Objednatel Se Zavazuje, Že Zhotovitele vyzve k účastí alespoň 3 pracovní dny předem.
. Veškerá podstatná Zjištění bude Zhotovitel neprodleně zaznamenávat do Stavebního deníku aZároveň o ních bude telefonicky nebo 'faxem informovat kontaktní osobu, pokud nebude moŽn-ekontaktní osobě tuto informaci neprodleně sdělit na staveníští.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění autorského dozoru, Zejména účast Zhotovitelena kontrolních dnech a Zápisy prováděnéI Zhotovitelem do Stavebního deníku. Jestliže objednatelZjistí, Že Zhotovitel vykonává autorský dozor vroZporu Se Smlouvou, nebo výkon autorskéhodozoru Zanedbává, má právo požadovat, aby Zhotovitel postupoval v souladu Se smlouvou. PokudShora uvedeným postupem Zhotovitele vznikla objednateli škoda, má právo na jeji náhradu.

Vlll.
Vyšší moc.

Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly Za okolností, které nemohlybýt odvráceny Smluvními stranami této smlouvy, ktere' nebylo možné předvídat a které nebylyZpůsobeny chybou nebo Zanedbáním žádné Ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry,Záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředníhopovolení ani jiný Zásah orgánu veřejné Správy v Ceske republice.
Nastavte-li Situace vyšší moci, uvědomí příslušná smluvní strana o takovém stavu, o jeho příčině ao jeho :skončení druhou smluvní stranu.

.Trváˇlí vyšší mor: déle než 6 měsíců a nedohodnouslí se smluvní strany vteto doběna alternativním řešení, má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit.
V případě výše uvedeného Odstoupení od Smlouvy objednatelern budou zhotoviteli uhrazenyzhotovitelem prokazatelně, nezbytně a účelně vynaložené náklady na. dosud řádně provedenáplnění, a to v rozsahu, v jakém Z rııch má Objednatel prospěch.

IX.

Licenční ujednání
. Zhotovitel 'tímto poskytuje v .souladu s ustanovením § 2358 a násl. Občanského Zákoníkuobjednateli na dobu nutnou pro naplnění výše uvedených účelů vč. Zhotovení příslušné Stavbyvýhradní Oprávnění k výkonu práva dílo, tj. prvni dílčí Část díla, užít (dále jen „výhradní licence-"Lpro účely výběrového (Zadávacího) řízení na veřejnou Zakázku na Zhotovení stavby, pro účely



FJ

pˇ
ı

(_L
J

provedeni stavby Same, a to i k pořízení jiných rozmnoženin a napodobenin díla nežli Stavhv Same,a to trvale nebo dočasně jakýmikoliv prostředky a v jakékoliv formě, vcelku nebo Zčásti. Odměnaza poskytnutí této výhradní licence je Součástí vvše uvedene ceny za provedení díla. Objednatel jeoprávněn oprávnění tvořící Součást výše uvedené výhtadní licence poskytnout Zcela nebo Zčástitřetí osobě.

X,

Předání a převzetí díla
Závazek Zhotovitele provést dílo je Splněn jeho řádným dokončením a předáním. Dílo (Část díla? Se.pokládá Za řádně dokončene, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady. Ustanovení'Š 2605 odst. 1 veta první Občanského Zákoníku a § 2632 věta druha Občanského Zákoníku :venepoužijí.

Zhotovitel předloží objednateli návrh Čistopisu kompletního vyhotovení PD v elektronicke podobe(včetně soupisu stavebních prací, dodávek a Služeb S výkazem výměr) k odsouhlasení, a tominimálně 5 pracovních dnů před Stanovenýrn datem předání dílaę Na konci lhütv Objednatelprohlásí, Zda dílo přejíma' či nikoliv, V případě, že dílo přejímá, je objednatel povlnen na konci tetolhůty Za předpokladu, že bude Zhotovitelern doložen požadovaný počet vyhotovení PD včetněSoupisu prací a výkazu výměr ve všech požadovaných formách, podepsat Zápis o předání apřevzetí díla, V případě, že Objednatel odmítne dílo převzít, Sepíší obě Strany na konci této lhutˇi;Zaplćø, v němž uvedou Svá Stanoviska a jejich odůvodnění a. dohodnou náhradní termín předání lc.termínu pro odstranění vad)ˇ Termín dokončení a předání Se považuje Ze Splněnv, pokud bvlo dílooojednatelem do uvedene-ho termínu převzato. Objednatel není oprávněn odmítnout převzeté,nevykazuje-lí dílo žádné vady.

O převzetí díla (resp. Části díla) pořídí Objednatel Se Zhotovitelern Zápis o předání a převzetípodepsaný Zástupci obou Stran, a to vždy ve dvou Stejnopisech, Zápis bude obsahovat Zejména.“ideíˇì-tlflkačnl udaje o díleı prohlášení objednatele, že dílo přejíínaÄ a to S vvhradami Či než výhradSoupis příloh. leden Stejnopis obdrží objednatel a jeden Zhotovitel.
ieclnate! je oprávněn vytknout vady dila až do okamžiku protokolárního předání Stavov (bezvad) Zhotovené na Základë díla, resp. až do okamžiku právoplatného umožnění jejího užívání,ustanovení § 2605 odstˇ 2 občanského Zákoníku Se nepoužlje.

X1.
Odpovědnost Za vedl,I díla

Zl'ˇıotovitel Se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti Stanovene touto Smlouvou a všemi platnýmpříslušnými technickými normaml a právními předpis'v, které Se vztahují kpracím pro-vadènvnfzna Základě této Smlouvy, jinak vlastnosti obvykle, a dale že bude použitelné ke Smluvenemu', jinakobvvklérnu účelu.

(tednatel je povinen nahlásit Zhotoviteli Zjištěne vady písemně. Pokud bude objednatelpožadovali odstranění vady Zhotovitelem, Zavazuje Se Zhotovitel Započít S odstraňovánímnahlášených vad bez Zbytečneˇho Odkladu a bez :zbytečného odkladu tvto odstranit a to na :š'věnáklady Pokud Se Smluvní Strany nedohodnou jinakı je Zhotovitel povinen odstrenit vady dílanejpozději do 15 dnů ode dne jejich nahlášení.
v případě, že Objednatel bude požadovat odstraněnı vady Zhotovitelem a Zhotovitel nezačneodstraňováním nahlášených vad bez vte/čneho odkladu, nebo tvto nejpozději ve lhůtě dle odst2 tohoto článku neodstranl, je objednatel oprávněn odstranit tvto vady Sám nebo proštřednictvšn'ítřetích osob, a to na nakladyı Zl'ıotovitele. Oprávnění objednatele požadovat v takovém případě iZaplacení příslušné Smluvní pokutyr tím není dotčeno.



XIL
Suüđoiřavatelé

l. hotovítel je oprávněn a zároveň povínen ořìzvat k provedení díla další oprávněné Subjekty5 příslušným oprávněním a Soecíalízací (Subdoflavatele), není~lí způsobilý některou z Čeští déleprovést Sám. Za provedení prací Subđodavatelem však Zhotovitel odpovídá objedna'telí jako ov"Tyto práce prováděl a provedl Orı Sám. Ustanovení § 2914 věta druhá Občanského zákoníku Senepoužije. Zhotovitel odpovídá objednateíí též za věcnou a Časovou koordinaci Subdodavetelůpři pfovádění díla.

re Zhotovitel je povinen předložit Objednatelí písemný Seznam těchto Subcloclavetelů S uvedeným„jich věcného rozsahu na plnění díla nejpozděli při uzavření této Smlouvy. Případná Změnau'ídodavatelü uvedený/Ch Vtomto Seznamu podléhá předchozímu písemne'mu Souhlasulfflíeclnatele.

I.í
5

O

.XllL

Sankce
L Zhotovitel Se Zavazuje Zaplatit objednatell Smluvní pokutu v následujících případech:

à 'v' případě prodlení Se zahájením provádění nebo provedením díla termínech uvedených v ăi"l'v'. Smlouvy, Se Zavazuíe zhotovitel zaplatil objednateli smluvní` pokutu ve výší 0,1 9/57 z ceny clílaza každý í zepočatý den prodlení.
-0 `v případě, že zhotovitel nedotlrží termín odstranění vad dohodnutý vzápise o předání olšeZavazuje Se objednetelí zaplatit Smluvní pokutu ve výši ĹŰOO,“ Kč za každou jednotlivou vedu ekaždý započatv den prodlení S _íejírn odstraněním.
v v případě, že zdůvodů vad díla, neúplnosti díla apod. (například i Z důvodu rozporů mezíSouplsem ovací vkazem výměr' a projektovou dokumentací, tj. vpřípadë neuršlností neboabsence prací, dodávek a Služeb, chybných Wměr nebo jednotek vsoupísu píací Oníotšęfífojektove dokumentací nebo z důvodu `g'iných vad nebo neúpíností projektové dokumentace.nebo Soupísu prací. o kterých zhotovitel vzhledem ke Své kvalífıkatí a zkušenostem měl nebomohl vědět) dojde pří realizací Stavby, která je Zhotovována dle projektové dokumentace, íeglřžzpracování je předmětem této Smlouvy, kdoo'atečným Stavebním nebo montážním pracím,oođávkám nebo Službám, tj. k tzv. „'vícepr'acím“š zavazuje Se zhotovitel zaplatit Objednetelí.Smluvní pokutu, jejíž výše bude Odpovídat procentní Části Zcen'y díla. Procentnı Část buderovna procenlnímu vyjádření navýšení ceny Stavby zlıotovovane Elle PD vfìůsledku vícemecíSpecífíkovanýcn v předcházející větě. Minimální výše Smluvní pokuty ale vždy bude vtakovémpřípadě nejméně 5 .0/6 Z ceny díla (tj4 bez ohledu na rozsah takových vícemací).

Q Je-'li nebo stane-li se Zhotovitel (v době porušení Smluvní povinností, která je utvøľzena šmluwípokutou) plátcem DPH, jsou Smluvní pokuty vvpočíta'vány Zcen vč. DPH. Nebudeˇli plátcemDPH, tak z cen bez DPH..



N
CX)

Výše uvedenými Smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Vedlezaplacení Smluvní pokuty dle předchozích ujednání je Zhotovitel povinen rovněž nahraditobjednateli škodu, ktera mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, terá je utvrzena Smluvnípokutou, tj. ustanovení § 2050 Občanského Zákoníku Se nepoužije, a dále je povinen nahraditobjednateli ijakoukoliv další škodu, která vznikla jakýmkoliv jiným porušením Smluvní povinnosti.
V případě prodlení S platbou oprávněně vystaveneı faktury Za řádně dokončené a předané dílouhradí objednatel zhotoviteli Smluvní úrok Zprodlení ve výši 0,1 % Zdlužné částky Za každýzapočatý den prodlení.

. Smluvní Strany prohlašují, že Sjednaná výše Smluvních pokut je přiměřené významu utvrzenéprávní povinnosti.

Smluvní pokuta je Splatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy objednatele zhotoviteli k její úhradě(tato výzva může mít formu faktury), a to bez ohledu na datum Splatnosti uvedené na faktuře,bude-ii mít výzva formu faktury. To však neplatí v případě Smluvní pokuty za každý započatý denprodlení Se splněním jí utvrzené Smluvní povinnosti. V takových případech je Smluvní pokutaSpíatna vždy každý následující pracovní den po každém takovém dni prodlení.
Pohledávku Z titulu Smluvní pokuty nebo jakoukoliv jinou pohledávku objednatele vzniklouv Souvislosti S touto Smlouvou může objednatel jednostranně započíst na jakoukoliv pohledávkuzhotovitele vzniklou v souvislosti S touto Smlouvou.

XIV.

Odstoupení od Smlouvy
Od této Smlouvy může písemně odstoupit kterékoliv Smluvní Strana, pokud zjistí podstatneporušení této Smłouvy druhou Smluvní Stranou, nebo Zdalších důvodů pro odstoupeníuvedených v této Smlouvě.

Podstatným porušením Smlouvy Ze Strany Zhotovitele Se mimo jiné rozumí prodlení .zhotoviteleS provedením díla delší než 15 dnů.
Ohjednatel ma' právo písemně Odstoupit od této Smlouvy také v případě, pokud zhotovitel uvedlv nabídce v rámci Shora uvedeného výběrového řízení informace nebo doklady, kteréneodpovídaly Skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného výběrového řízení.
Objednatel ma právo písemně odstoupit Od této Smlouvy také v případě, pokud by insolvenčnímSoudem bylo vydáno rozhodnutí S výrokem o zjištění úpadku nebo hrozícím úpadku Zhotovitelenebo pokud by proti zhotoviteli bylo Zahájeno řízení o vykon rozhodnutí (exekuční řízení, daňováexekuce).

Gdstoupení od této Smlouvyje Účinné jeho doručením druhé Smluvní Straně. Odstoupení musíbýt písemné,

V případě oprávněného odstoupení od Smlouvy objednatelem vzniká objednateli vůči zhotovitelinárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení celého díla a na náhradu škody vznikléprodloužením termínu jeho dokončení.

Odstoupením od této smlouvy Zanikají všechna prava a povinnosti Stran ze Smlouvy S výjimkounároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, nároků na Smluvní pokuty a jinýchpřípadných nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke Své povaze mají trvat ipo ukončení smlouvy.

Odstoupení od smlouvy Se nedotýká nároku na Smluvní pokutu.



lO.T'atO Smlouva je Vyhotovena ve dvou Stejnopisech, Z nichž každá Smluvní Strana Obdrží jedenStejnøpis.

ăišmluvni Strany prohlašuji, Že Se pečlivě Seznámily S Obsahem této Smlouvy, Smlouvě rozumí,Søuhlasi Se všemi jejími ustanoveními a jsou Sl Vědomv Veškerých práv a povinnosti z tétø Smlouvyvyplývajících a na důkaz toho připojuji k této Smlouvě Své podpisy (jejich Zástupci),

Za Zhotovitele: Za Objednatele: jg 12 2018
V Hrad i K ' '

Anvıøpex plus SLO. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Sprá`.'‹;e rošpnüčíiı




